
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00048/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR AS RECARGAS 
DOS CARTUCHOS E TONERS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE LEME.

Aos 16 dias do mês de julho do ano de 2021, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR AS RECARGAS DOS 
CARTUCHOS E TONERS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE LEME.,conforme especificações e quantidades definidas 
no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Comercial LT de Suprimentos e Serviços de Informática EIRELI, CPF/CNPJ: 08.641.186/0001-70, ME/EPP:  Sim
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME, CPF/CNPJ: 07.235.602/0001-77, ME/EPP: 
Sim
Distrisupri Dist. e Com. de Sup. de Inf. Ltda. EPP, CPF/CNPJ: 10.210.196/0001-00, ME/EPP:  Sim
ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CPF/CNPJ: 28.491.296/0001-00, ME/EPP:  Sim
GABRIELLI OLIVEIRA DA CUNHA, CPF/CNPJ: 37.951.341/0001-52, ME/EPP:  Sim
R.N. BALTAZAR - COMÉRCIO DE INFORMÁTICA-ME, CPF/CNPJ: 26.668.902/0001-94, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - recargas - CARTUCHOS HP  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Comercial LT de Suprimentos e Serviços de Informática EIRELI
CPF/CNPJ:08.641.186/0001-70
Data Registro Oferta:08.641.186/0001-70
Hora Registro Oferta:09:52:03
Valor da Oferta:12.810,00
Marca do Produto:
  
Empresa:T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME
CPF/CNPJ:07.235.602/0001-77
Data Registro Oferta:07.235.602/0001-77
Hora Registro Oferta:14:52:13
Valor da Oferta:15.660,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 



 
Lote 2 - RECARGA DE TONER HP  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Distrisupri Dist. e Com. de Sup. de Inf. Ltda. EPP
CPF/CNPJ:10.210.196/0001-00
Data Registro Oferta:10.210.196/0001-00
Hora Registro Oferta:16:23:06
Valor da Oferta:85.545,00
Marca do Produto:
  
Empresa:ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ:28.491.296/0001-00
Data Registro Oferta:28.491.296/0001-00
Hora Registro Oferta:15:08:28
Valor da Oferta:86.410,00
Marca do Produto:
  
Empresa:T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME
CPF/CNPJ:07.235.602/0001-77
Data Registro Oferta:07.235.602/0001-77
Hora Registro Oferta:14:53:16
Valor da Oferta:76.460,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:GABRIELLI OLIVEIRA DA CUNHA
COF/CNPJ:37.951.341/0001-52
Data Registro Oferta:15/07/2021
Hora Registro Oferta:14:07:20
Valor da Oferta:86.350,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO A LICITANTE RCN INFORMÁTICA PELO NÃO ATENDIMENTO AO 
EDITAL HÁ IDENTIFICAÇÃO NO CADASTRO DE SUA FICHA TÉCNICA , E NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE É VEDADA IDENTIFICAÇÃO
                                                                                                                                                                          
Empresa:R.N. BALTAZAR - COMÉRCIO DE INFORMÁTICA-ME
COF/CNPJ:26.668.902/0001-94
Data Registro Oferta:15/07/2021
Hora Registro Oferta:11:23:45
Valor da Oferta:86.410,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:POR CADASTRAR SOMENTE FOLDER DO PRODUTO. NÃO CONSTA A FICHA TÉCNICA 
NOS TERMOS DO MODELO DO EDITAL (COM QTDES, VALORES UNITÁRIOS ETC), POR SE TRATAR DE LOTES 
COM VÁRIOS ITENS, A FALTA IMPEDIRÁ A CONFERENCIA PELA PREGOEIRA DA APLICAÇÃO DO DESCONTO 
LINEAR CASO O LICITANTE SEJA VENCEDOR, 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 28.491.296/0001-00 16/07/2021 10:03:09 76.400,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:06:46 76.000,00
ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 28.491.296/0001-00 16/07/2021 10:07:26 75.980,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:08:45 74.000,00
ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 28.491.296/0001-00 16/07/2021 10:09:06 73.980,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:09:23 72.000,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:09:49 71.000,00
ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 28.491.296/0001-00 16/07/2021 10:10:15 69.980,00

Recursos  



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - RECARGA DE TONER SAMSUNG  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Distrisupri Dist. e Com. de Sup. de Inf. Ltda. EPP
CPF/CNPJ:10.210.196/0001-00
Data Registro Oferta:10.210.196/0001-00
Hora Registro Oferta:16:23:43
Valor da Oferta:42.040,00
Marca do Produto:
  
Empresa:ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ:28.491.296/0001-00
Data Registro Oferta:28.491.296/0001-00
Hora Registro Oferta:15:15:06
Valor da Oferta:42.475,00
Marca do Produto:
  
Empresa:T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME
CPF/CNPJ:07.235.602/0001-77
Data Registro Oferta:07.235.602/0001-77
Hora Registro Oferta:14:54:12
Valor da Oferta:40.675,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:R.N. BALTAZAR - COMÉRCIO DE INFORMÁTICA-ME
COF/CNPJ:26.668.902/0001-94
Data Registro Oferta:15/07/2021
Hora Registro Oferta:11:27:27
Valor da Oferta:42.475,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:POR CADASTRAR SOMENTE FOLDER DO PRODUTO. NÃO CONSTA A FICHA TÉCNICA 
NOS TERMOS DO MODELO DO EDITAL (COM QTDES, VALORES UNITÁRIOS ETC), POR SE TRATAR DE LOTES 
COM VÁRIOS ITENS, A FALTA IMPEDIRÁ A CONFERENCIA PELA PREGOEIRA DA APLICAÇÃO DO DESCONTO 
LINEAR CASO O LICITANTE SEJA VENCEDOR, 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:17:00 38.000,00
ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 28.491.296/0001-00 16/07/2021 10:17:39 37.980,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:18:32 35.000,00
ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 28.491.296/0001-00 16/07/2021 10:19:00 34.980,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:19:23 30.000,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:20:46 29.900,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:22:56 29.850,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:24:22 29.800,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - RECARGA TONER BROTHER E RICOH  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):



Empresa:Distrisupri Dist. e Com. de Sup. de Inf. Ltda. EPP
CPF/CNPJ:10.210.196/0001-00
Data Registro Oferta:10.210.196/0001-00
Hora Registro Oferta:16:25:00
Valor da Oferta:91.380,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Comercial LT de Suprimentos e Serviços de Informática EIRELI
CPF/CNPJ:08.641.186/0001-70
Data Registro Oferta:08.641.186/0001-70
Hora Registro Oferta:10:03:05
Valor da Oferta:85.020,00
Marca do Produto:
  
Empresa:ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ:28.491.296/0001-00
Data Registro Oferta:28.491.296/0001-00
Hora Registro Oferta:15:20:35
Valor da Oferta:91.380,00
Marca do Produto:
  
Empresa:T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME
CPF/CNPJ:07.235.602/0001-77
Data Registro Oferta:07.235.602/0001-77
Hora Registro Oferta:14:55:15
Valor da Oferta:88.820,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:R.N. BALTAZAR - COMÉRCIO DE INFORMÁTICA-ME
COF/CNPJ:26.668.902/0001-94
Data Registro Oferta:15/07/2021
Hora Registro Oferta:11:28:27
Valor da Oferta:91.380,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:POR CADASTRAR SOMENTE FOLDER DO PRODUTO. NÃO CONSTA A FICHA TÉCNICA 
NOS TERMOS DO MODELO DO EDITAL (COM QTDES, VALORES UNITÁRIOS ETC), POR SE TRATAR DE LOTES 
COM VÁRIOS ITENS, A FALTA IMPEDIRÁ A CONFERENCIA PELA PREGOEIRA DA APLICAÇÃO DO DESCONTO 
LINEAR CASO O LICITANTE SEJA VENCEDOR, 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 28.491.296/0001-00 16/07/2021 10:17:57 84.980,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:18:08 80.000,00
ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 28.491.296/0001-00 16/07/2021 10:18:45 79.980,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:19:05 68.000,00
ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 28.491.296/0001-00 16/07/2021 10:20:38 67.980,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:20:54 60.000,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:21:23 59.650,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:23:12 59.550,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:24:04 59.450,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:24:46 59.400,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:27:21 59.300,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - RECARGA TONER LEXMARK - XEROX E CANON  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 



Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Distrisupri Dist. e Com. de Sup. de Inf. Ltda. EPP
CPF/CNPJ:10.210.196/0001-00
Data Registro Oferta:10.210.196/0001-00
Hora Registro Oferta:16:25:25
Valor da Oferta:24.530,00
Marca do Produto:
  
Empresa:T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME
CPF/CNPJ:07.235.602/0001-77
Data Registro Oferta:07.235.602/0001-77
Hora Registro Oferta:14:56:14
Valor da Oferta:22.495,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:R.N. BALTAZAR - COMÉRCIO DE INFORMÁTICA-ME
COF/CNPJ:26.668.902/0001-94
Data Registro Oferta:15/07/2021
Hora Registro Oferta:11:28:51
Valor da Oferta:24.530,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:POR CADASTRAR SOMENTE FOLDER DO PRODUTO. NÃO CONSTA A FICHA TÉCNICA 
NOS TERMOS DO MODELO DO EDITAL (COM QTDES, VALORES UNITÁRIOS ETC), POR SE TRATAR DE LOTES 
COM VÁRIOS ITENS, A FALTA IMPEDIRÁ A CONFERENCIA PELA PREGOEIRA DA APLICAÇÃO DO DESCONTO 
LINEAR CASO O LICITANTE SEJA VENCEDOR, 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Distrisupri Dist. e Com. de Sup. de Inf. Ltda. EPP 10.210.196/0001-00 16/07/2021 10:27:28 20.000,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:27:40 19.000,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:27:50 18.500,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:28:16 18.450,00
Distrisupri Dist. e Com. de Sup. de Inf. Ltda. EPP 10.210.196/0001-00 16/07/2021 10:28:17 15.000,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:28:29 14.000,00
Distrisupri Dist. e Com. de Sup. de Inf. Ltda. EPP 10.210.196/0001-00 16/07/2021 10:28:37 12.000,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:28:40 13.500,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:28:45 11.000,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:28:54 10.000,00
T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME 07.235.602/0001-77 16/07/2021 10:29:13 9.800,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Comercial LT de Suprimentos e Serviços de Informática EIRELI
CPF/CNPJ: 08.641.186/0001-70
Data Registro Oferta: 15/07/2021
Hora Registro Oferta: 09:52:03
Valor da Oferta: 12.810,00

Descrição do Produto: recargas - CARTUCHOS HP
Marca: 
Valor Unitário: 12.810,00
Quantidade: 1,00



Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 28.491.296/0001-00
Data Registro Oferta: 16/07/2021
Hora Registro Oferta: 10:10:15
Valor da Oferta: 69.980,00

Descrição do Produto: RECARGA DE TONER HP
Marca: 
Valor Unitário: 69.980,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME
CPF/CNPJ: 07.235.602/0001-77
Data Registro Oferta: 16/07/2021
Hora Registro Oferta: 10:24:22
Valor da Oferta: 29.800,00

Descrição do Produto: RECARGA DE TONER SAMSUNG
Marca: 
Valor Unitário: 29.800,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME
CPF/CNPJ: 07.235.602/0001-77
Data Registro Oferta: 16/07/2021
Hora Registro Oferta: 10:27:21
Valor da Oferta: 59.300,00

Descrição do Produto: RECARGA TONER BROTHER E RICOH
Marca: 
Valor Unitário: 59.300,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: T.VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFOR ME
CPF/CNPJ: 07.235.602/0001-77
Data Registro Oferta: 16/07/2021
Hora Registro Oferta: 10:29:13
Valor da Oferta: 9.800,00

Descrição do Produto: RECARGA TONER LEXMARK - XEROX E CANON
Marca: 
Valor Unitário: 9.800,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 58hs, do dia 03 de agosto de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


